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EINLEITUNG

In dem folgenden Dokument finden Sie alle wichtigen Informationen zu unserem
Getrankeangebot. Die angegebenen Preise sind Nettopreise und beziehen sich
ausschlieBlich auf die Getranke selbst. Bitte beachten Sie, dass je nach Auswahl und
Bedarf zusatzliche Kosten fur Personal, Glaser und eventuell bendtigtes Equipment wie

mobile Bars oder KUhlschranke anfallen kdnnen.

Das Standard-Equipment fur die Zubereitung der Getranke ist im Preis enthalten.
Unsere Getranke werden wie folgt abgerechnet: Bier, Softgetranke, Wein und
Schaumwein flaschenweise, wahrend Longdrinks und Cocktails nach Glasern

berechnet werden.

Falls Sie spezielle Winsche haben oder ein weiteres .
p

Getrank fur lhre Veranstaltung benotigen, lassen Sie es \/;/"V

uns einfach wissen. Wir prufen gerne die Verfugbarkeit

und die Preise. Bei Sonderwunschen kann sich die

Abrechnungsweise andern. Wenn Sie weitere Fragen

LW

haben, stehe ich Ihnen gerne zur Verfugung!




BIER&
SOFTGETRANKE

SOFTGETRANKE

EL Puro (Wasser) 0251l 200€ Richard Sun Acai-Lime 033l 280¢€
El Puro (Wasser) 0,751 350 € Niehoffs Maracujanektar 020l 280€
Afri Cola 020l 220€ Niehoffs Bio Apfel trib 020l 280¢€
Afri Cola Light 020l 220€ Schweppes Tonic 020l 260€
Bluna Zitrone 020l 220€ Schweppes Ginger Ale 020l 260€
Bluna Orange 020l 220€ Schweppes Pommegranate 020l 260<€
Proviant Rhabarbar 0,331 250 € Red Bull 0,251 3.00 €
Proviant Limette-Minze 033l 250€ Red Bull sugarfree 025l 300€
Richard Sun Pfirsich 033l 280€

BIER

Warsteiner Pils 0,331 250 €
Warsteiner alkoholfrei herb 0,331 250 €
Warsteiner Radler 0,331 250 €
Oberbrau hell 0,331 250 €

Auf Wunsch bieten wir auch gerne Fassbier inklusive einer Zapfanlage an.

Bei Bedarf kdnnen Sie uns gerne kontaktieren.
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WEIN
KARTE

WEISSWEIN

Ein Tag am Meer 0,751
Weingut Hammel, Pfalz (Kirchheim)

Pfalzer Sauvignon Blanc - herrlich animierend mit exotischer Fruchtnote, wie
Stachelbeere, Kokos, Citrus in einem frischen Geschmackserlebnis mit feiner
Mineralitat.

Grauburgunder 0,751
Weingut Winter, Rheinhessen
Ein Grauburgunder der Extraklasse - fruchtig und saftig mit den Aromen von

Ananas und Aprikose im vollmundigen Genuss. Feinbalanciert mit einem
harmonischen Spiel von SuBe und Saure - beispielhaft.

ROTWEIN

Tarima seleccion 0,751
Weingut Bodegas Volver, D.O. ALICANTE

Eine ausgewogene Kombination aus vollmundigen dunklen Beeren, dunkler
Schokolade, Vanille und Wrze treffen auf samtiges Holz und weiche Tannine.

ROSEWEIN

Spatburgunder rosé 0751

Weingut Gebr. Kauer, D. Nahe, Trocken

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €




WEIN
KARTE

SCHAUMWEIN

Ruggeri Prosecco Blanc Trocken
Ruggeri Prosecco rosé Trocken
Crémant de limoux Trocken
Crémant de limoux Rosé Trocken
Secco Trocken

Eins-Zwei-Zero Weil3

ALKOHOLFREIER WEIN

Sangre de toro Weil3

Sangre de toro Tinto

Weingut Miguel Torres, Katalonien

Eine ausgewogene Kombination aus vollmundigen dunklen Beeren, dunkler
Schokolade, Vanille und Wrze treffen auf samtiges Holz und weiche Tannine.

0,751
0,751
0,751
0,751
0,751

0,751

0751

0751

14,00 €
14,00 €
18,00 €
18,00 €
14,00 €

16,00 €

14,00 €

14,00 €



LONGDRINKS &
COCKTAILS

LONGDRINKS

Aperol Spritz
Secco, Aperol, Sodawasser, Orange

Hugo
Secco, Holundersirup, Limettensaft, Wasser, Minze

Lillet Pommegranate
Lillet, Pommegranate

Gin & Tonic
Gin, Tonic, Zitrone

Cuba Libre
Bacardi braun, Afri Cola, Limette

Jim Beam
Jim Beam, Afri Cola

ALKOHOLFREIE LONGDRINKS

Zero Spritz
Monin Orange Spritz, Eins-Zwei-Zero, Sodawasser, Orange

Kein gin & tonic
Tanqueray 0,0%, Tonic, Zitrone

450 €

450 €

450 €

500 €

5,00 €

500 €

450 €

5,00 €



LONGDRINKS &
COCKTAILS

COCKTAILS
Mojito
Bacardi weiss, Sodawasser, Rohrzucker, Minze

Maracuja Mojito
Bacardi Carta Blanca, Niehoffs Maracujanektar, Sodawasser, Rohrzucker, Minze

Moscow Mule
Vodka, Gingerbeer, Limettensaft, Gurke

London Mule
Gin, Gingerbeer, Limettensaft, Gurke

ALKOHOLFREIE COCKTAILS

Moskito
Ginger Ale, Rohrzucker, Minze

Maracuja Moskito
Sodawasser, Niehoffs Maracujanektar, Rohrzucker, Minze

Zero London Mule
Tanqueray 0,0%, Gingerbeer, Limettensaft, Gurke

5,00 €

500 €

5,00 €

500 €

5,00 €

500 €

5,00 €



